31 monga 2024
Ne 23

Cpo4Hasa nHgopmaums

CAXA(SIKYTUSA)CTAT

CDVIHAHCOBbIlZI PE3YNbTAT AEATENbHOCTU
OPTAHU3ALUUN NO BUOAM 3KOHOMUYECKOM
AEATEINNIbHOCTHU

(no onepaTUBHbLIM AaHHbIM; KPpOMe CyOHLEKTOB Marnoro
npeanpuUHMMaTenbCTBa, KpeAUTHbIX OpraHu3auun, rocyaapcTBeHHbIX
(MyHMUMNanNbHbIX) YYpeXAeHUU, HeKpeaAUTHbIX (PUHAHCOBbLIX OpraHM3aLuunn)

Bcero

cenbckoe, NNecHoe X035MCTBO, 0XOTa,
pbI6ONOBCTBO 1 pbIGOBOACTBO

[06bl4a nonesHbIX NCKonaeMbIX

obpabartbiBatoLLe Npon3BoacTBa

obecneyeHne aneKTpruYecKom
3HEpruen, raaoM 1 napom;
KOHAMLMOHUPOBaHME BO3ayXa

BOAOCHabXeHne, BOAOOTBEAEHME,
opraHusaumsa cbopa n ytmunmsaumm
OTXOO0B, AeATENbHOCTb MO NUKBMAALUN
3arpsi3HEHNI

CTPOUTENbLCTBO

TOProBns ONTOBasi U PO3HUYHAS;
PEMOHT aBTOTPAHCMNOPTHbLIX CPeaCcTB
1 MOTOLMKITOB

TPaHCMNOPTUPOBKA M XpaHeHWe

[eaTenbHOCTb FOCTUHNL
1 NpeanpuaTyin OBLLECTBEHHOTO
nuTaHusa

OesaTenbHOCTb B 06nacTn nHgopmaumm
1 CBA3N

OeaTenbHoCTb (huHaHcoBast
1 cTpaxoBasi
OesiITENbHOCTL MO onepaLusim
C HEeOABWXMMbIM UMYLLECTBOM
OeATenbHOCTb agMUHUCTPaTBHas
1 COMYTCTBYHOLLME AOMNOSNHUTENBHbIE
ycnyrmm
obpasoBaHue
AesiTenbHoCThL B obnactu
30paBOOXPaHEHMS U CoLMarnbHbIX YCIyr
npenocTaBreHne NpoYnx BUAOB YCryr

Canbgo npubbinen (+)
1 y6bITKOB (-)'

SHBapb-MaW
2024 .,
TbIC. pybnen

160 087 597
149 392

163 832 028
168 551
-217 300

31958

493 103
590 370

-1 585 054
2774

635 229
112 075
555 123

66 671

23 909
31404

3

B % K
SIHBapIo-
Mato
2023 r.2
98,7
2,8 p.

104,7
142,9

63,1

78,6
80,0

143,4
77,0
85,4

3,7p.

98,3

3

Cymma npubbinu

AHBapb-maw
2024 .,
ThIC. pybnen

186 865 435
217 413

176 570 380
414 265
2741178

57 310

989 787
805 058

3 187 433
3

723 351

608 920

3

67 992
31404

3

B % K
sIHBapHo-
Mato
2023 r.2
105,2
109,0

107,9
155,0
69,6

95,4

94,1
85,2

87,6
...3

86,2

' Canbao npubbineit 1 yBLITKOB pacCYnTaHo Kak pasHuLa Mexay npubbinsamm (+) u yebiTkamiu (-) opraHmsauumii.
2 Temnbl pocTa paccyvTaHbl Mo CONOCTABMMOMY KPYry OTYMTHIBAIOLLMXCS OpraH13auuin B COOTBETCTBUM C METOAOMOrMei ByXranTepckoro yyera;

C Y4ETOM KOPPEKTMPOBKM AaHHbIX COOTBETCTBYIOLLErO Neproaa npeabiayLero roga, UCXoAs M3 UBMEHEHU YYETHOW NONUTUKN, 3aKoHOoAaTeNbHbIX
akToB 1 Ap. [poyepk 03Ha4aeT, YTo B OAHOM MIM 0BOUX COMOCTaBUMbIX Nepuogax Gbin nonyveH oTpuuaTenbHbIi UHAHCOBLIN pesynbTaT.

3 [laHHble He pa3MeLLarTCs B LUensxX obecnevyeHnst KOHPUAEHUMANbHOCTU NMEPBUYHBIX CTATUCTUHECKUX AaHHbIX, MOMYYEHHbIX OT OpraHn3aLui,

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 3akoHoM oT 29.11.2007 Ne 282-d3 (cT.4, n.5; cT.9. n.1).

Cymma ybbiTka

sSHBapb-MaW
2024 .,
ThIC. pybnen

26 777 838
68 021

12 738 352
245714
2958478

25352

496 684
214 688

4772487
3

53 797

44 083

B % K
sIHBapto-
Mato
2023 r.2
172,1
46,7

177,9
164,7
153,6

2,7 p.

117,0
103,9

111,6
...3

135,4

106,8



