

Срочная информация 31 июля 2024 Nº 23

## ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ **ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

(по оперативным данным; кроме субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций)

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-) <sup>1</sup>		Сумма прибыли		Сумма убытка	
	январь-май 2024 г., тыс. рублей	в % к январю- маю 2023 г. <sup>2</sup>	январь-май 2024 г., тыс. рублей	в % к январю- маю 2023 г. <sup>2</sup>	январь-май 2024 г., тыс. рублей	в % к январю- маю 2023 г. <sup>2</sup>
Всего	160 087 597	98,7	186 865 435	105,2	26 777 838	172,1
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	149 392	2,8 p.	217 413	109,0	68 021	46,7
добыча полезных ископаемых	163 832 028	104,7	176 570 380	107,9	12 738 352	177,9
обрабатывающие производства	168 551	142,9	414 265	155,0	245 714	164,7
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-217 300	-	2 741 178	69,6	2 958 478	153,6
водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	31 958	63,1	57 310	95,4	25 352	2,7 p.
строительство	493 103	78,6	989 787	94,1	496 684	117,0
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	590 370	80,0	805 058	85,2	214 688	103,9
транспортировка и хранение	-1 585 054	-	3 187 433	87,6	4 772 487	111,6
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-2 774	-	3	3	3	3
деятельность в области информации и связи	635 229	143,4	723 351	86,2	3	3
деятельность финансовая и страховая	112 075	77,0	3	3	3	3
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	555 123	85,4	608 920	88,3	53 797	135,4
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	66 671	3,7 p.	3	3	3	3
образование	23 909	-	67 992	4,3 p.	44 083	106,8
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	31 404	98,3	31 404	92,9		
предоставление прочих видов услуг	3	3	3	3	3	3

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Сальдо прибылей и убытков рассчитано как разница между прибылями (+) и убытками (-) организаций.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Темпы роста рассчитаны по сопоставимому кругу отчитывающихся организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставимых периодах был получен отрицательный финансовый результат. З Данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций,

в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ (ст.4, п.5; ст.9. п.1).